

Regierungsratsbeschluss

vom 26. November 2013

Nr. 2013/2136

OK Faustball euro'2014, 4600 Olten: Beitrag aus dem Sportfonds an die Durchführung der Faustball euro'2014

1. Erwägungen

Das OK Faustball euro'2014, Olten, ersucht um einen Beitrag an die Durchführung der Faustball euro'2014 vom 29. – 31. August 2014 in Olten. Die Faustball-Europameisterschaft findet alle zwei Jahre statt, turnusgemäss ist die Schweiz 2014 an der Reihe. Es nehmen dabei jeweils zwischen acht und zehn Nationen teil. Die Schweiz stellt mit dem im letzten Jahr erlangten Europameistertitel im eigenen Land den Titelverteidiger. An der Faustball euro'2014 in Olten werden ca. 180 Teilnehmende erwartet.

2. Beschluss

- 2.1 Dem OK Faustball euro'2014, Olten, ist an die Durchführung der Faustball euro'2014 in Olten ein Beitrag von Fr. 35'000.-- aus dem Sportfonds zugesprochen.
- 2.2 Die Beitragszusicherung ist 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist automatisch.
- 2.3 Es ist in den Werbeunterlagen und allgemein in geeigneter Form publik zu machen, dass es sich um ein Engagement des Sportfonds des Kantons Solothurn handelt.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Betrag nach Erhalt der Schlussabrechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos 2090018 "Sportfonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abt. Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, (5) sg/Faustballeuro2014.doc Kant. Sportfachstelle OK Faustball euro'2014, Franco Giori, Paul Brandt-Strasse 5, 4600 Olten